Hanno partecipato all’Assemblea complessivamente n. 339 Azionisti in proprio o per delega

BANCA MONTE DEI PASCHI DI SIENA S.p.A.

ASSEMBLEA STRAORDINARIA e ORDINARIA DEGLI AZIONISTI

TENUTASI IN DATA 18 DICEMBRE 2017

per n. 861.287.960 azioni ordinarie pari al 75,532356% del capitale sociale ordinario.

RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO DELL’ASSEMBLEA

Provvedimenti ai sensi dell’art. 2446

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

Favorevoli 196
Contrari 52
Astenuti 24
Non Votanti 2
Totale 274

Modifiche dello Statuto sociale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 189
Contrari 45
Astenuti 26
Non Votanti 5
Totale 265

N. AZIONI

861.080.254
54.366
54.908

32

861.189.560

N. AZIONI

860.648.187
462.606
54.503
2.337
861.167.633

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,987308
0,006313
0,006376
0,000004

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,939681
0,053718
0,006329
0,000271

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

99,987308
0,006313
0,006376
0,000004

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

99,939681
0,053718
0,006329
0,000271

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
75,514141
0,004768
0,004815
0,000003
75,523727

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
75,476250
0,040569
0,004780
0,000205
75,521804



Determinazione numero componenti CdA

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

Determinazione del numero dei Vice Presidenti

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

Nomina del CdA

LISTA 1
LISTA 2
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

188

9

23

37

257

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
193
5
22
2
222

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
32
159
5
22
3
221

N. AZIONI

861.027.822
11.151
83.297
43.682

861.165.952

N. AZIONI

861.057.429
10.796
54.045

1.014

861.123.284

N. AZIONI

781.308.604
79.350.263
409.342
53.889

458
861.122.556

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,983960
0,001295
0,009673
0,005072

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,992352
0,001254
0,006276
0,000118

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

90,731406
9,214747
0,047536
0,006258
0,000053

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

99,983960
0,001295
0,009673
0,005072

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

99,992352
0,001254
0,006276
0,000118

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

90,731406
9,214747
0,047536
0,006258
0,000053

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
75,509543
0,000978
0,007305
0,003831
75,521657

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
75,512139
0,000947
0,004740
0,000089
75,517915

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
68,518408
6,958779
0,035898
0,004726
0,000040
75,517851



Nomina del Presidente CdA

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 176
Contrari 10
Astenuti 32
Non Votanti 1
Totale 219

Nomina del Vice Presidente CdA

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

Favorevoli 171
Contrari 16
Astenuti 32
Non Votanti 0
Totale 219

Determinazione Compensi CdA

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
Favorevoli 51
Contrari 130
Astenuti 36
Non Votanti 2
Totale 219

N. AZIONI

860.214.975
600.920
306.523

1

861.122.419

N. AZIONI

860.212.357
603.629
306.433

0

861.122.419

N. AZIONI

850.357.708
10.425.607
336.103
3.001
861.122.419

% SU AZIONI ORDINARIE

RAPPRESENTATE

99,894621
0,069783
0,035596
0,000000

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE

RAPPRESENTATE

99,894317
0,070098
0,035585
0,000000

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE

RAPPRESENTATE

98,749921
1,210700
0,039031
0,000348

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

99,894621
0,069783
0,035596
0,000000

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

99,894317
0,070098
0,035585
0,000000

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

98,749921
1,210700
0,039031
0,000348

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
75,438259
0,052699
0,026881
0,000000
75,517839

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
75,438029
0,052936
0,026873
0,000000
75,517839

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
74,573806
0,914294
0,029475
0,000263
75,517839



Determinaz.

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

Compenso Presidente CdA

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER
DELEGA)

53

129

35

1

218

Nomina Collegio Sindacale

LISTA1
LISTA 2
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

Determinazione Compensi Collegio Sindacale

Favorevoli
Contrari
Astenuti
Non Votanti
Totale

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
23
162
26
2
3
216

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
152
26
30
6
214

N. AZIONI

850.358.528
10.424.985
335.866

40
861.119.419

N. AZIONI

781.299.793
79.355.552
464.010

20

3
861.119.378

N. AZIONI

857.542.290
3.234.030
335.745
7.302
861.119.367

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

98,750360
1,210632
0,039003
0,000005

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

90,730718
9,215395
0,053885
0,000002
0,000000

100,000000

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,584601
0,375561
0,038989
0,000848

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

98,750360
1,210632
0,039003
0,000005

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

90,730718
9,215395
0,053885
0,000002
0,000000

100,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

99,584601
0,375561
0,038989
0,000848

100,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
74,573878
0,914240
0,029454
0,000004
75,517576

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
68,517635
6,959243
0,040692
0,000002
0,000000
75,517572

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
75,203872
0,283615
0,029444
0,000640
75,517571



